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Remiss av promemorian Förslag om pausad indexering av 

energiskatten på el inför budgetpropositionen 2024 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och tillstyrker förslagen i enlighet med vad som anges nedan. 

Sammanfattning av synpunkter  

• Svenskt Näringsliv välkomnar och tillstyrker att indexeringen av 

energiskatten på el pausas under 2024 och 2025.  

• Den föreslagna pausen i indexeringen dämpar ökade priser på el och gynnar 

därför konkurrenskraften för företag i Sverige. 

Grunder för förslagen 

I promemorian föreslås att den årliga indexeringen av energiskatten på elektrisk 

kraft, el, inte ska tillämpas för kalenderåren 2024 och 2025. Det innebär att 

nuvarande energiskattesats för 2023 om 39,2 öre per kWh ska vara densamma 

fram till utgången av 2025. 

 

Av promemorian framgår att grunden till den pausade indexeringen är att svenska 

hushåll och företag har uthärdat flera vintrar med mycket högre elpriser än normalt. 

Vidare anges att även inflationen har stigit kraftigt under de senaste året, vilket 

påverkar konsumentprisindex, KPI. En KPI-indexering av skattesatsen enligt 

gällande regler skulle leda till ökade elpriser och en paus i indexeringen syftar till att 

dämpa ökade priser på el. 

 

Förslaget bedöms innebära minskade skattekostnader för alla tjänsteföretag i 

landet, likväl som skattekostnaden för den el som används i industrin utanför 

tillverkningsprocessen. I princip påverkar förslaget all elanvändning i företag utom 
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den elanvändning som har nedsatt energiskatt till 0,6 öre per kWh eller 

elanvändning som är helt skattebefriad.  

 

Baserat på förväntad KPI-utveckling bedöms att skattesatsen utan föreslagen paus 

öka med 3,8 öre per kWh för 2024 respektive 5,2 öre per kWh 2025. Om hänsyn tas 

till momsen motsvarar förslaget en skattesänkning om 4,75 öre per kWh  för 2024 

och 6,50 öre per kWh för 2025.  

 

Förslaget beräknas ha en offentligfinansiell effekt om 3,0 mdkr i minskade 

skatteintäkter för 2024. För 2025 och 2026 beräknas skatteintäkterna minska 

skatteintäkter med 4,1 mdkr respektive 4,2 mdkr. 

 

Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 

Synpunkter 

Svenskt Näringsliv välkomnar och tillstyrker att indexeringen av energiskatten på el 

pausas under 2024 och 2025. Den föreslagna pausen i indexeringen dämpar ökade 

priser på el och gynnar därför konkurrenskraften för företag i Sverige.  
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